CâmaraE¥TXDToíCDíoPEas]p[¢Re[eT::TNrT°ocanárí°
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 181/2018

0 Vereador Gileno Gomes da  Silva,  no uso de suas atribuições,  propõe
ao Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada à
Secretaria Municipal de Governo, para as seguintes providencias:  Ouf emtH7uf7-Mo
Municipal envide esfiorço para que fiaça evencos culturais como dança,
teatros, borneio de fiueebol entre outras aGos culturais nas comunidades
de taquaras, cristal, Fazenda carapina, Flonesta do Sul e assentamento
Castro Alves.

JUSTIFICATIVA

Tal  indicação esta sendo feita de interesse de cunho cultural e social,  pois
as  comunidades  necessitam  desse  apoio,  já  visto  que  não  é  sempre  que  nas
mesmas tem amparo de cultura e lazer.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espi'rito Santo.
J//:í;5

Em 14 de novembro de 2018.

Gi

ilJ_
o Gómes da Silva7      vereador

çÉmapcl@ho_tm_aiJg -Tel./Fax (027| 3764-Z226 -CNPJ Z7.559.947/OOO1-93
Rua Dr. Washlrvpon luiz da Sllva, S/N -Balrro l.wo Horizonte -PEDf`O CANÁRIO (ES) -CEP 29.970LOOO